深 圳 市 医 院 协 会

深医协字[2019]054 号

关于举办“2019医院管理公益大讲堂”

第三讲的通知

市医院协会各会员单位，各有关医疗机构：

深圳市卫生健康委和市医院协会联合举办的“2019医院管理

公益大讲堂”活动，得到了全市医疗机构的积极响应与参与，第

一讲与第二讲分别以“科室管理与学科建设”、“医院感染的防

控与管理”为主题，邀请到国内顶尖知名专家讲授管理课程及分

享实战经验，全市各医疗机构相关管理干部合计1500余人次参加

了学习，两期讲堂场面火爆，座无虚席。结合当前医院管理存在

的问题及对策，为深入推进行风建设工作，弘扬行风正能量，增

强全市广大医务人员认识行风建设工作对推动医改的重大意义，

切实把患者利益放在首位，完善行风管理的模式，加强对信息化

手段的应用，管理好我们的队伍，建立长效机制，按照市卫生健

康委统一部署，“2019医院管理公益大讲堂”第三讲将以“完善

院内管理，规范医生行为”为主题，确定于12月13日下午举办，

现将有关事项通知如下：

一、大讲堂时间、地点

时间：2019年12月13日下午，13:40开始签到，14:00-16:30

授课与交流。

地点：龙岗区人民医院礼堂（龙岗区龙城街道爱心路 53 号）。

二、大讲堂主题

完善院内管理 规范医生行为

三、主讲专家

马 昕 复旦大学附属华山医院副院长、主任医师、教授、博

士生导师。1992 年毕业于上海医科大学，1997 年获博士学位。

美国哈佛大学麻省总院（MGH）访问学者，美国足踝外科学会访

问医师（AOFAS Travelling Fellowship）。曾获上海市青年科

技启明星奖、上海医学科技进步奖二等奖

现担任中华医学会骨科分会足踝外科学组秘书长、中国医师

协会骨科分会足踝外科委员会副主任委员、上海市足踝外科学组

组长、中华医学会骨科分会足踝外科医师培训中心主任，中华医

学会上海创伤学会副主任委员，中华医学会上海灾难医学副主任

委员。迄今发表学术论著 130 余篇，其中 SCI 论文 30 余篇，承

担多项国家自然科学和上海市科委等基金项目。

四、参加人员

邀请市（区）卫生健康委（局）相关部门领导；市医院协会

各会员单位根据工作情况，自愿选派 1-2 名中层以上管理干部参

会。请龙岗区各级医院院长、副院长，各科室负责人和从事医院

管理工作相关人员参加学习。

五、有关费用

本次大讲堂不收任何费用，请各单位积极组织有关人员参

加，我们努力使您在本次学习中有所受益。

六、其他事宜

1、行风建设是医疗机构必须常抓不懈的工作，要加强管理，

明确责任，取得实效。本次大讲堂内容重要，请各会员单位认真

安排相关人员参加学习。

2、请各单位务必于12月9日（星期一）上午10:00前确定是

否参加并将附件的学习回执表一律通过电子邮件报名至协会：

联系电话：82336671 13682476671（协会公用手机）

电子邮箱：sz_yyxh@163.com

联系人：魏海燕 18718689466 郭俊琦 13828788602

张 娜 13713858622 林子豪 13823573726

3、会议地点车位有限，建议参会人员优选公交绿色出行。

深圳市医院协会

二 0 一九年十一月二十二日

附 件：

会议地点：龙岗区龙城街道爱心路 53 号，龙岗区人民医院礼堂。

参加“2019 医院管理公益大讲堂”第三讲回执表

姓 名 单 位 职 务 办公电话 手 机